
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGỌC KỲ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 99/QĐ-UBND         Ngọc Kỳ, ngày 19 tháng 04 năm 2023

 QUYẾT ĐỊNH
 Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: 

Di chuyển ĐZ 35kV từ cột 01 đến cột 04 nhánh Đại Đình 
thuộc lộ Đz 377-E8.7

Hạng mục: Di chuyển ĐZ 35kV từ cột 1 đến cột 4 nhánh Đại Đình.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC KỲ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị định 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân xã Ngọc Kỳ về việc bổ sung danh mục công trình vào kế hoạch 
đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2023 
xã Ngọc Kỳ;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 06 tháng 01 năm 2023 của Hội 
đồng nhân dân xã Ngọc Kỳ về việc giao thẩm quyền phê duyệt quyết định chủ 
trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C sử dụng vốn đầu tư công thuộc 
cấp xã quản lý.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư Dự án: Di chuyển ĐZ 35kV từ cột 
1 đến cột 4 nhánh Đại Đình thuộc lộ Đz 377-E8.7, với các nội dung sau:

1. Mục tiêu đầu tư:
- Di chuyển ĐZ 35kV từ cột 1 đến cột 4 nhánh Đại Đình thuộc lộ Đz 377 - E8.7 

để hoàn trả mặt bằng đảm bảo an toàn hành lang lưới điện cao áp cho hộ dân Nguyễn 
Văn Mạnh thôn Tứ Kỳ Thượng, xã Ngọc Kỳ, huyện Tứ Kỳ xây dựng nhà ở căn cứ 
Quyết định số 795/QĐ-UBND ngày 06/04/2016 của UBND huyện Tứ Kỳ về phê 

https://quyettoan.gxd.vn/van-ban/luat/luat-xay-dung-62-2020.html
https://quyettoan.gxd.vn/van-ban/luat/luat-xay-dung-62-2020.html
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Nghi-quyet-15-2021-ND-CP-huong-dan-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-466771.aspx


duyệt kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất khu dân cư mới số 04 tại xã Ngọc Kỳ, 
huyện Tứ Kỳ.

- Việc di chuyển Đz 35kV nhánh Đại Đình lộ 377 - E8.7 là hết sức cần thiết để 
đảm bảo an toàn trong sinh hoạt của hộ dân Nguyễn Văn Mạnh, đúng trách nhiệm và 
nghĩa vụ của UBND xã với hộ dân đã trúng đấu giá đất tại thửa  đất số 1562 (Lô đất số 
14), tờ bản đồ số 04, diện tích 90,0 m2; đã được UBND huyện Tứ Kỳ cấp Giấy chứng 
nhận Quyền sử dụng đất ngày 04/08/2016, số phát hành CĐ391990.

2. Nội dung và quy mô đầu tư:
- Các hạng mục di chuyển gồm: Di chuyển ĐZ 35kV từ cột 1 đến cột 4 

nhánh Đại Đình vào sát tường bao Sân vận động; 
- Hệ thống điện: Thay thế toàn bộ vị trí cột điện trung thế, các phụ kiện và dây dẫn 

điện từ cột 01 đến cột 04 nhánh Đại Đình lộ 377 E8.7 để dảm bảo khoảng cách theo quy 
định và an toàn trong hành lang lưới điện cao áp ;

3. Nhóm dự án: Nhóm C   .
4. Chủ đầu tư: UBND xã Ngọc Kỳ.
5. Tổng mức đầu tư dự án: 495.886.000 đồng (Bốn trăm chín mươi lăm 

triệu tám trăm tám mươi sáu nghìn đồng chẵn ). Trong đó: 
- Chi phí xây dựng : 425.139.057  đồng,
- Chi phí Quản lý dự án :    15.122.194 đồng,
- Chi phí Tư vấn :    43.398.194 đồng,
- Chi phí khác :      12.226.623 đồng,

6. Nguồn vốn đầu tư: Vốn từ nguồn ngân sách cấp trên hỗ trợ, nguồn 
thu từ tiền sử dụng đất, ngân sách xã và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

7. Địa điểm thực hiện dự án: UBND xã Ngọc Kỳ, huyện Tứ Kỳ, tỉnh Hải 
Dương.

8. Thời gian thực hiện dự án: năm 2023.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Chủ đầu tư căn cứ vào Báo cáo kinh tế kỹ thuật được phê duyệt tại Điều 1, 

Lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục đầu tư, thực hiện thanh toán, quyết toán vốn đầu tư 
theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Điều khoản thi hành
Các ông Phó chủ tịch; Văn phòng UBND; Kế toán ngân sách; Địa chính - 

Xây dựng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thoảng




		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T15:05:52+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Xuân Thoảng<nguyenxuanthoang.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T15:11:24+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Ngọc Kỳ<ngocky.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




